[image: image2.png]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Советский район

городское поселение Агириш

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

628245, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра,

телефон:(34675) 41233

Тюменской области, Советский район

п. Агириш

              факс:(34675) 41233

ул. Винницкая 16

эл.адрес: adm@agirish.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «19 »  апреля  2023 г.

№ 122
О подготовке и проведении 78-ой годовщины

со Дня Победы в Великой Отечественной

войне 1941-1945 годов
            В целях координации деятельности учреждений, организаций, общественных объединений городского поселения Агириш по подготовке и проведению празднования
78 –й годовщины Победы в Великой Отечественной  войне 1941-1945 годов:
1. Утвердить:
1.1 Состав организационного комитета по празднованию 78-ой годовщины со Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. (Приложение 1).
1.2 План мероприятий празднования 78-ой годовщины со Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. (Приложение 2).
1.3 Схему перекрытия улиц в г.п. Агириш на период проведения праздничных мероприятий 09.05.2023г. (приложение 3)

1.4 Список водителей

2. Рекомендовать:
2.1.Частным предпринимателям поселка Агириш принять участие в праздничной торговле.

2.2 Руководителям предприятий, организаций, учреждений городского поселения Агириш:

2.2.1. Принять участие в мероприятиях, посвященных Дню Победы.
2.2.2. Украсить фасады зданий.
2.2.3. Произвести санитарную уборку прилегающих территорий.
2.2.4. Ответственный Заместитель главы городского поселения Агириш.
3. Настоящее постановление опубликовать в бюллетене «Вестник городского поселения Агириш» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Агириш.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за заместителем главы городского поселения Агириш.
Глава городского поселения Агириш                                               Г.А. Крицына
Приложение 1

к постановлению администрации

городского поселения Агириш

от 19.04.2023   № 122
СОСТАВ

организационного комитета по празднованию  78-ой годовщины со Дня Победы
в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

	Председатель:

	Крицына Г.А.

	Глава городского поселения Агириш

	Секретарь:

	Бялек Т.В.
	Начальник отдела по организации деятельности городского поселения Агириш

	Члены оргкомитета:

	Апатов М.А.
	Заместитель главы городского поселения Агириш

	Мокрушина Г.Г.

	Директор МБУ КСК «Современник» г.п. Агириш

	Смирнова С.В.
	Специалист АХД МБУ КСК «Современник» г.п. Агириш

	Давыдова С.В.
	Заведующий отделом по культурно-массовой работе

	Фирсова И.Е.
	Заведующий сектором по работе с детьми и подростками

	Линк Е.Ю.
	Художественный руководитель

	Гайфутдинова С.В.
	Заведующий сектором по работе с молодежью

	Гилязова И.Г.
	Руководитель любительского объединения

	По согласованию
	Представитель МБОУ  «Средняя общеобразовательная школа п.Агириш

Приложение 2

к постановлению администрации

городского поселения Агириш

от 19.04.2023   №  122
ПЛАН
основных мероприятий, посвященных 77-ой годовщине со Дня Победы

в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата Время
	Место  проведения
	Ответственный

	1.
	Музыкальная радио-подборка ко Дню Победы «Спасибо за Победу!»
	09.05.23г.

08.00ч.
	МБУ КСК «Современник» г.п.Агириш площадь ДК
	Волкова У.А.

	2.
	Фронтовая агитбригада - театрализованное поздравление тружеников тыла
	9 мая

10.00ч.
	под окнами тружеников тыла
	Гилязова И.Г..

	3.
	Всероссийская акция «Георгиевская ленточка»
	09.05.23г.

10.00ч.
	МБУ КСК «Современник» г.п.Агириш

улицы поселения
	Гайфутдинова С.В.

	4.
	Митинг-поминовение у памятника защитникам Отечества, посвящённый Великой Победе "Героям былых времен"
	09.05.23г.

11.30ч.

	МБУ КСК «Современник» г.п.Агириш Сквер Защитникам Отечества
	Гайфутдинова С.В.

	5.
	Фестиваль художественной самодеятельности среди организаций п.Агириш «Салют, Победа!»
	09.05.23г. 12.00ч.
	МБУ КСК «Современник» г.п.Агириш площадь ДК
	Линк Е.Ю.

	6.
	Народное гуляние ко Дню Победы «Вальс Победы»
	09.05.23г.

13.00ч.
	МБУ КСК «Современник» г.п.Агириш площадь ДК
	Давыдова С.А.

Приложение 3

к постановлению администрации

городского поселения Агириш

от  19.04.2023  №  122
Схема перекрытия улиц в городском поселении Агириш
на период проведения праздничных мероприятий 09.05.2022

[image: image1.png]ya. Jlsepamexoro

OrpakieHe aBTOTPAHCIIOPT
3.1 Breax sanpemen
6.18.3 Hanpasesie ofseata

°

Tlnomazs JK
«CoBpemermmK)

K

[ —

y1. Bummmmean

Creep
T
Samma

CrioprmBHO-ToCyroBBIi Mapk «BOPOBHTOK»

ya. Jennma

3.1 Baesx sanpemes
6.18.3 Hanpaeesme odsesta

Orpaxacrne aBToTpaCIOpPT